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پیام تبریک دبیرکل حزب مردم سالاری 
به شیخ نعیم قاسم

دبیر کل حزب مردم سالاری انتخاب شیخ نعیم قاسم را به عنوان دبیرکل 
حزب الله لبنان تبریک گفت.

مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »حزب الله لبنان علیرغم از دست دادن فرماندهان ارشدش 
همچنان سربلندو پابرجاست، انتخاب شایسته حجت الاسلام نعیم قاسم را)که 
چندین دهه درکنار شهید نصرالله  مجاهدت کرد(به عنوان دبیرکل این حزب 
تبریک میگویم.  این انتخاب رافرصتی برای رشدو سرافرازی بیشتر جبهه 

مقاوت منطقه و حزب الله لبنان می دانم«

ویژه

همه یکبار می میرند، کولبرها هر روز
ادامه از صفحه 1

... نارضایتی شغلی، تناسب نداشتن کولبری با تحصیلات کولبران، نگرش و 
واکنش منفی مردم به کولبری، ترس و استرس هنگام کولبری، قرار گرفتن در 
معرض خطر، دستمزد ناچیز و کار سخت و منزلت اجتماعی پایین از جمله 

برجسته ترین موارد است.  
با همه این مصائبی که اشاره شد، نباید برای مسئولان حکومتی، 
تصمیم گیران اقتصادی و مأموران نظامی سؤال ایجاد شود که چرا یک انسان 
به وسیله ی این کار با جان خودش قمار می کند؟ این همه در تقبیح کولبری 
صحبت شده، اما آیا علامت سؤالی ذهن آنها را درگیر نکرده است که چه اتفاقی 
در زیست این افراد مرزنشین افتاده که این حجم از آسیب های روحی و روانی، 
مشکلات جسمی، انزوا، طردشدگی اجتماعی و خطرات طبیعی و غیر طبیعی 

را برای اندک دستمزدی به جان می خرند؟ 
 راهکار در تیر و مین است یا درمان ریشه ای؟ چرا یک فرد باید خودش 
را در این وادی که نتیجه ای جز مرگ و آسیب ندارد بیاندازد جز اینکه صائب 
می گوید »فارغ نشویم یکدم از فکر معاش، ای مرگ بیا که زندگی ما را کُشت«.
اکثر مقالات و پژوهش هایی که مقولۀ کولبری را از ساحت بنیادین و چرایی 
مورد تدقیق و بررسی قرار داده اند، علت را در شاخص های ضعیف توسعه 

اقتصادی در شهرهای مرزنشین یافته اند.
از این رو باید با سازوکارهایی، زمینه افزایش مشارکت روستاها و فعالیت 
در بازارچه های مرزی را فراهم کرد و با آموزش روش های نوین تجارت و 
آشنایی با مقررات صادرات و واردات برای روستائیان مرزی و رسمیت بخشیدن 

به تجارت کالا، شهرهای مرزی را در اولویت ارائۀ کالا ها و خدمات قرار داد.
در نهایت باید گفت کولبری یک شیوه معیشتی بوده و انتخاب آن از روی 
اجبار است؛ لذا نکته اصلی تغییر نگاه به این پدیده است. از ساحت سیاست های 
جرم زدایی باید به شکلی دیگر برنامه ریزی کرد. در قوانین و نحوه برخورد 

نیروهای نظامی بازنگری لازم است. کولبر، قاچاقچی نیست.

یادداشت

حمله تند رسایی 
به ظریف از تریبون مجلس

حمید رسایی، نماینده تهران بار دیگر به حضور ظریف در 
دولت پزشکیان تاخت و از آن رئیس جمهور انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در جریان رسیدگی به 
تقاضای استعفای عبدالکریم حسین زاده، نماینده اشنویه و 
نقده در جلسه علنی مجلس، حمید رسایی، نماینده تهران 
به عنوان مخالفت پشت تریبون رفت و ضمن مخالفت با 
این استعفا گریزی نیز به لایحه اصلاح قانون به کارگیری 
افراد در مشاغل حساس زد و ضمن حمله به ظریف، گفت: 
باید به قانون احترام گذاشته شود، قانون نحوه انتصاب 
اشخاص در ماغل حساس به امضای همین رئیس مجلس 

رسیده است و از سال ۱۴۰۱ قانون شده است. 
وی ادامه داد: این قانون می گوید اگر کسی خودش، همسر 
و فرزندش تابعیت داشته باشد نباید پست حساس بگیرد. 
بعد رئیس جمهور محترم کسی را که وزارت اطلاعات 
می گوید فرزندش تابعیت آمریکا دارد، معاون راهبردی 

کرد. تابعیت قهری یک چیز من درآوردی است.
رسایی در بخشی از انتقاداتش از طرح مجدد این استعفا 
نیز گفت:  با آن جایگاهی که قانون و رأی نمایندگان به 
ما اعطا کرده، ما وکیل مردم هستیم و باید به این جایگاه 
احترام بگذاریم. از آن رأی قبلی که ما دادیم تا الان چه 
اتفاقی افتاده است؟ چه چیزی عوض شده است؟ من با 
شخص آقای حسین زاده مخالفتی ندارم، اما این روال را 
غلط می دانم. این روال یعنی تضعیف مجلس. آیا مصداق 
عوض شده که حکم ما و نظر ما عوض شود؟ هیچی عوض 
نشده و همه چیز سر جای خود است پس دلیلی ندارد رأی 
ما تغییر کند. این نماینده تندرو مجلس اصل این معاونت 
را نیز زیر سوال برد و گفت: امور مربوط به روستاها بر عهده 
وزارت جهاد کشاورزی است و ایجاد معاونت جدید برای 

این بخش نادرست است.

آیت الله جنتی:
قدرت های استکباری 

در انتظار عقوبت پشیمان کننده باشند

دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: قدرت های استکباری که 
حامیان اصلی گروهک ها و دولت های غیرقانونی تروریست 

هستند در انتظار عقوبت پشیمان کننده باشند.
به گزارش ایلنا، آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
در ابتدای جلسه روز گذشته )چهارشنبه( این شورا با 
گرامیداشت سالروز شهادت محمدحسین فهمیده و روز 
بسیج دانش آموزی که مصادف با روز گذشته بود، اظهار 
کرد: امام خمینی )ره( از این دانش آموز بسیجی به عنوان 
رهبر یاد کردند. بسیجیان عزیز در راه دفاع از حقیقت از 
جان خویش گذشتند و باید یاد و خاطره آن ها را گرامی 

بداریم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: تشکیل بسیج، ابتکار 
تمدن ساز امام خمینی )ره( بود که امروز به الگویی قابل 
افتخار برای مجاهدان غیور جبهه جهانی مقاومت تبدیل 
شده و رژیم جعلی صهیونیستی که از حمایت همه جانبه 

جهان سلطه برخوردار است را درمانده کرده است.
آیت الله جنتی همچنین گفت: ترور ناجوانمردانه 
شخصیت های ارزنده جبهه مقاومت، حمله شرارت بار 
و تجاوزگرانه به نقاطی از ایران عزیز و همچنین جنایت 
تروریستی در شرق کشور که ایران اسلامی را داغدار جمعی 
از فرزندان رشید خود کرد، رخدادهایی مصیبت بارند، اما 
تردیدی نیست که این خون های بی گناهِ بر زمین ریخته، 
بیرق مبارزه با ظلم و صهیونیست ها را برافراشته تر خواهد 
کرد و موجب تسریع در نابودی اذناب استکبار جهانی 

خواهد شد. 
وی تصریح کرد: قدرت های استکباری که حامیان اصلی 
گروهک ها و دولت های غیرقانونی تروریست هستند در 

انتظار عقوبت پشیمان کننده باشند. 
دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی صحبت هایش انتخاب 
حجت الاسلام شیخ نعیم قاسم را به دبیرکلی حزب الله 
لبنان تبریک گفت و عنوان کرد: این انتخاب نشان از 
صلابت و ایستادگی مومنانه جبهه مقاومت دارد و این 
پیام را به رژیم غیرقانونی جنایتکار صهیونیستی می دهد 
که پرچم شرافتمندی و عزت مجاهدان راه خدا هیچگاه بر 

زمین نخواهد ماند.

اعلام نظر مجمع تشخیص درباره 
توسعه منطقه آزاد انزلی

هیئت عالی نظارت لایحه توسعه منطقه آزاد انزلی، 
اصلاحی مجلس شورای اسلامی را مغایر سیاست های کلی 

نظام ندانست.
به گزارش ایلنا، هیئت عالی نظارت به ریاست آیت الله آملی 
لاریجانی با حضور عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، مسرو 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و اکثریت اعضا تشکیل شد و 
به بررسی رفع مغایرت »لایحه توسعه منطقه آزاد تجاری - 
صنعتی انزلی« با سیاست های کلی نظام پرداخت و لایحه 
اصلاحی مجلس شورای اسلامی را مغایر با سیاست های 

کلی نظام ندانست.
در مصوبه اصلاحی مجلس شورای اسلامی، سه تبصره 

اصلاح و یک تبصره به مصوبات قبلی اضافه شد.
بر این اساس، هرگونه تغییر کاربری اراضی، واردات کالای 
همراه با مسافر به شهرک های سپیدرود، ضیابر و خمیران 

ممنوع شد.
همچنین اعمال امتیازهای قانونی مربوط به ورود و 
خروج کالا در این شهرک ها منوط به تایید محصور شدن 
محدوده مورد نظر توسط گمرک و استقرار آن در مبادی 
ورودی و خروجی منطقه است. مقرر شد پس از تصویب 
این قانون هرگونه تغییر در محدوده منطقه آزاد تجاری-
صنعتی انزلی منوط به پیشنهاد هیئت وزیران و تصویب 
مجلس شورای اسلامی باشد. هیئت عالی نظارت پیش از 
این، لایحه یادشده را به دلیل فقدان انطباق با بند ۱۱ 
و  ۱۷ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، مغایرت با بند 
۲۵ سیاست های کلی نظام اداری )مبنی بر کارآمدسازی و 
هماهنگی ساختارها و شیوه های نظارت و کنترل در نظام 
اداری( و مغایرت با جز ۱۰ بند ۹ سیاست های کلی نظام 
قانونگذاری برای بررسی و اصلاح به مجلس اعاده داده بود.

مجلس

شورای نگهبان

مجمع تشخیص

برای  مجلس  در  اقلیت  یک  تلاش های 
برکناری محمدجواد ظریف معاون 
دارد.  ادامه  جمهور  رئیس  راهبردی 
اخیرا هم ظریف به این اقدامات واکنش 
نشان داد و تاکید کرد »قصد استعفا 
با کمال  آقای رئیس جمهور هم  ندارم. 
بزرگواری ایستاده اند و مشغول پیگیری 
هستند و من خیلی آن را درگیر این 

مسائل نمی کنم.«
با توجه به اینکه بحث برکناری ظریف و 
تلاش های تندروها برای حذف او از دولت 
ادامه دارد،  جماران نظرات پنج از نمایندگان 

مجلس را جویا شده است.
 ظریف از دانش و تجربه خوبی 
در ارتباط با دنیا برخوردار است

 نماینده مردم بویراحمد در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه مخالفان دکتر ظریف 
به دنبال منافع سیاسی و حزبی خودشان 
هستند، گفت: دکتر ظریف از دانش و تجربه 
خوبی در ارتباط با دنیا برخوردار است لذا 
ما هم در حوزه های مختلف باید از نخبگانی 

همچون دکتر استفاده کنیم.
محمد بهرامی سیف آباد در رابطه با تلاش 
عده ای از مخالفان دکتر ظریف برای 
جلوگیری از حضور او در دولت، گفت: چه 
کسانی که در مجلس حضور دارند و چه 
کسانی که در دولت هستند اگر بتوانند بر 
اساس منطق برخورد کنند و نقد منصفانه ای 
داشته باشند، می توانیم شرایط بهتری را برای 
مردم فراهم کنیم. اما کسانی که به دنبال این 
هستند رفتار سیاسی داشته باشند قطعاً به 

منافع مردم آسیب خواهند زد.
وی ادامه داد: زیرا این افراد فقط به دنبال 
مسائل شخصی، حزبی و گروهی خودشان 
هستند اما مردم هم تشخیص می دهند 
که چه کسانی به دنبال منافع مردم و چه 
کسانی به دنبال منافع خودشان هستند؛ ما 
هم مخالف این نوع برخوردها هستیم چراکه 
رقابت ها تمام شده است و دلیلی ندارد اینگونه 
رفتار شود؛ بنابراین باید شاهد هم افزایی 
بین گروه ها و جناح های مختلف برای حل 
مشکلات مردم باشیم. دکتر ظریف از دانش 
و تجربه خوبی در ارتباط با دنیا برخوردار 
است لذا ما هم در حوزه های مختلف باید از 

نخبگانی که داریم استفاده کنیم.
بهرامی تصریح کرد: متاسفانه امروز، عده ای 
دلشان می خواهد جلوتر از رهبری حرکت 

کنند در حالی که همه ما زیر چتر رهبری 
هستیم؛ بنابراین مسائلی که رهبری فرمودند 
باید به عنوان خط مشی همه ما قرار بگیرد و 
به این توصیه ها توجه کنیم نه اینکه بر اساس 
منافع خودمون به دنبال حذف و عزل عده ای 
باشیم؛ هر که در هر جناحی باشد باید به 

تامین منافع مردم کمک کند.
مخالفان ظریف به دنبال 

اهداف سیاسی 
احمد فاطمی نماینده مردم بابل در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه »نباید 
سرمایه های نظام و کشور را با انواع اتهام ها 
که بسیاری از آنها ناروا است بسوزانیم«، 
گفت: به نظر مخالفان دکتر ظریف بیشتر به 
دنبال اهداف سیاسی هستند و من سیاست 
زدگی در مواضع آنها می بینم و به همه 
توصیه می کنم که در مقابل دیگران حتی در 

مقابل دکتر ظریف به اخلاق بازگردیم.
احمد فاطمی با تاکید بر توانمندی های 
دکتر ظریف، اظهار داشت: آقای ظریف جزو 
سرمایه های کشور می باشد و باید برای حفظ 
او در دولت کوشش کنیم؛ ممکن است نسبت 
به هر کسی نقدی داشته باشیم، اما نباید 
سرمایه های نظام و کشور را با انواع اتهام ها 

که بسیاری از آنها ناروا است بسوزانیم.
وی افزود: بنابراین باید بستری از مدارا و 
بردباری را در ادبیات و فرهنگ سیاسی کشور 
نهادینه کنیم و به جای اینکه به افراد بتازیم 
و حیثیت آنها را لگدمال کنیم، نقد منصفانه 
نسبت به رفتارها، گفتارها و عملکردها افراد 
داشته باشیم؛ لذا فرهنگ مدارا و تساهل، در 
مواجهه با کسی که افکار او را نمی پسندیم، 

باید در کشور نهادینه شود. 
فاطمی در رابطه با تلاش عده ای برای 
مخالفت با حضور دکتر ظریف در دولت با 
استناد به قانون »منع به کارگیری اشخاص 
در مشاغل حساس«، گفت: هر کسی 
می تواند دنبال منویات و یا اهداف خودش 
از طریق اصلاح قانون و یا وضع قانون جدید 
باشد؛ اما تا زمانی که قانونی به تصویب 
نرسیده، نمی توانیم با افراد اینگونه برخورد 
کنیم؛ اما اگر قانونی در مجلس تصویب و 
به تایید شورای نگهبان رسید، همه مکلف 

هستیم به آن عمل کنیم.
وی با تاکید بر اینکه افراد زیادی داریم که 
همچون دکتر ظریف در مشاغل حساس 
حضور دارند، گفت: به نظر من مخالفان 

دکتر ظریف بیشتر به دنبال اهداف سیاسی 
خودشان هستند و من سیاست زدگی در 
مواضع آنها می بینم و به همه توصیه می کنم 
که در مقابل دیگران حتی در مقابل دکتر 

ظریف به اخلاق بازگردیم.
نباید با سرمایه های کشور برخورد 

سیاسی داشت 
 عضو مجمع نمایندگان همدان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه نباید با 
سرمایه های کشور برخورد سیاسی داشت، 
اظهار کرد: عده ای از نمایندگان که مخالف 
آقای ظریف هستند، به نظر من به دنبال 
منافع سیاسی و جناحی خودشان می باشند 
در حالی که تاکید من این است که نباید 
با سرمایه های کشور برخورد سیاسی داشت.

سید ابوالحسن مصطفوی در رابطه با ضرورت 
استفاده از تجربیات دکتر ظریف در دولت، 
گفت: دکتر ظریف در وزارت امور خارجه 
سال ها تجربیات زیادی را داشتند و کمک 
زیادی به کشور کردند؛ بنابراین حیف است 

که از تجربیات او استفاده نشود.
وی ادامه داد: همانطور که از تجربیات 
نخبگانی مثل دکتر ولایتی با وجود شرایط 
جسمی ایشان استفاده می شود، ما باید از 
تجربیات دکتر ظریف و سرمایه های کشور 
استفاده کنیم تا بتوانیم به اهدافمان در سطح 

بین الملل جامه عمل بپوشانیم.
عضو مجمع نمایندگان همدان در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: عده ای از 
نمایندگان که مخالف آقای ظریف هستند، 
به نظر من به دنبال منافع سیاسی و جناحی 
خودشان می باشند در حالی که تاکید من 
این است که نباید با سرمایه های کشور 

برخورد سیاسی داشت.
نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی 
در خصوص مخالفت عده ای از مسئولین 
و نمایندگان با دکتر ظریف و تاثیر این 
مخالفت ها بر تحقق »وفاق ملی«، گفت: 
یک جانبه نمی توان »وفاق ملی« را محقق 
کرد. یعنی نمی توان با حضور یک گروه به 
وفاق ملی دست یافت و اگر همه وفاق ملی 
را پذیرفتیم و به آن عمل کردیم، آن موقع 
می توان برای رسیدن به اهداف هم امیدوار 

بود. 
 مخالفین ظریف فقط از جنبه سیاسی 

با او برخورد می کنند
 نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای 

اسلامی با تاکید بر اینکه مخالفین دکتر 
ظریف از جنبه سیاسی با او مخالفت می کنند 
نه تخصصی، گفت: فکر نمی کنم کسی در 
این کشور باشد که بتواند تخصص دکتر 

ظریف را  زیر سوال ببرد.
عبدالرضا سپهوند با بیان اینکه دکتر ظریف 
یکی از نخبگان سیاسی ایران است، گفت: 
رئیس جمهور بر اساس اختیاراتی که دارد، 
از هر فردی که تشخیص دهد توانایی لازم 
را دارد، می تواند در دولت استفاده کند. 
دکتر ظریف هم از جمله افرادی است که 
دیپلماسی را خوب می داند و می تواند به 
پیش برد اهداف کشور در روابط بین الملل 
کمک کند. وی افزود: ما نباید به دلیل 
مخالفت های سیاسی و همچنین تندروی ها 
خودمان، دولت و نظام را از حضور نخبگان 
خالی و آنها را به حاشیه برانیم. دکتر ظریف 
یکی از شخصیت هایی است که می تواند ما 
را در روابط بین الملل و همچنین مسائل 

استراتژیک دولت راهنمایی کند.
سپهوند در خصوص دلایل مخالفت عده ای 
از نمایندگان مجلس با دکتر ظریف، گفت: 
به نظر من این افراد از جنبه سیاسی با دکتر 
ظریف مخالفت می کنند نه تخصصی. چون 
فکر نمی کنم کسی در این کشور باشد که 
بتواند تخصص دکتر ظریف را  زیر سوال 
ببرد. دکتر ظریف در زمینه برجام بسیار 
خوب عمل کرد و هم بر اساس منویات نظام 
پیش رفتند. در چند سالی هم که برجام 
به نتیجه رسید، اگر ترامپ زیر میز برجام 
نمی زد، گشایش های بسیاری ایجاد شده بود.
وی افزود: اینها عده ای هستند که به نظر من 
از نبودن دکتر ظریف سود می برند تا بتوانند 
شرایط را برای رانت های خود خصوصا در 

زمان تحریم ها فراهم کنند.
نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای 
اسلامی افزود: دولت هماهنگی خود را برای 
حضور دکتر ظریف با ارکان نظام انجام داده 
است. لذا مخالفین دکتر ظریف فقط از جنبه 
سیاسی و جناحی با ایشان برخورد می کنند.

ظریف نقش مشاوره ای برای 
رئیس جمهور دارد

بابک رضازاده، نماینده مشکین شهر گفت: 
به باور من، انتصاب معاون رئیس جمهور، 
موضوعی کاملًا در اختیار آقای دکتر 
پزشکیان است که صلاح را تشخیص 
می دهند، از این رو نبایستی در کار قوه 
دیگری دخالت کرد و بهتر است به جای 

دخالت، کمک کرد.
وی افزود: به قول آقای دکتر پزشکیان در این 
دنیا به غیر از مجسمه ها، هیچ کس بی گناه 
نیست. امروز موضوع برکناری آقای دکتر 
ظریف، دغدغه و مطالبه عموم مردم نیست 
و اکنون چند نفری از نمایندگان پیگیر این 
موضوع هستند. عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس تصریح کرد: نقش آقای دکتر 
ظریف برای آقای رئیس جمهور، یک نقش 
مشاوره ای است و هر فرد دیگری هم می تواند 
برای آقای دکتر پزشکیان، مشاور باشد.  افراد 
چه با تمایلات اصلاح طلب و چه اصولگرا 
می توانند به دولت کمک کنند، زیرا شعار 
و نظر قلبی آقای رئیس جمهور، وفاق ملی 
است. رضازاده اظهار داشت: برخی به آقای 
ظریف انتقاداتی دارند، طبیعی است، چون 
ما فرد بدون اشکال نداریم. در عین حال ما 
یادمان هست که مقام معظم رهبری چه 
تعریفاتی از آقای ظریف در زمان مسئولیت 

ایشان در وزارت امور خارجه داشتند.

در جریان بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق از کلیات لایحه بودجه 1۴۰۴ در 
مجلس، عکسی از حضور سعید جلیلی 
در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس منتشر 
شد که با حواشی و انتقادات زیادی را 

به همراه داشت. 
اگر چه موسی غضنفرآبادی، رئیس فراکسیون 
انقلاب اعلام کرد که این فراکسیون از سعید 
جلیلی دعوت نکرده است، اما برخی دیگر 
از نمایندگان هم قطار با جلیلی هم از این 
حضور بی خبر بودند. در این میان، برخی 
احتمالات از تلاش یاران او برای رأی نیاوردن 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ حکایت داشت. 
احتمالاتی که با تصویب کلیات مهم ترین 
لایحه مالی کشور مهر باطل برآن زده شد اما 
حضور یاران هم در جز مخالفات این لایحه 

مرکز توجه قرار گرفت. 
در همین راستا، غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی، نماینده پیشین مجلس به 
خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »من پیش بینی 
می کنم که گردهمایی که روز گذشته ایشان 
با اعضای جبهه پایداری داشتند برای تخریب 
بودجه بوده است که خداروشکر مجلس آنان 

را ناکان گذاشت.«
جعفرزاده  غلامعلی  گفت وگوی  مشروح 
ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس را در 

خبرگزاری خبرآنلاین می خوانید؛
گزارش  بررسی  با  همزمان  روز گذشته 
کمیسیون تلفیق از کلیات لایحه بودجه 
1۴۰۴ در مجلس، خبری از حضور آقای 
سعید جلیلی در جلسه کمیسیون اصل 
برخی  البته  منتشر شد.  مجلس   ۹۰
خبرها از دعوت سعید جلیلی توسط 
حکایت  اسلامی  انقلاب  فراکسیون 
را  آن  غضنفرآبادی  آقای  اما  داشت 
از حضور  ارزیابی شما  کرد.  تکذیب 

ایشان چیست؟
این حضورها مفهومی ندارد و بیشتر یک 

نوع چوب لای چرخ دولت گذاشتن است. 
من برآورد خوشایندی از حضور خیرخواهانه 
آقای جلیلی ندارم زیرا این حضورها با 
اهدافاتی بوده و تا به الان به جز هجمه 
به آقای پزشکیان و اذیت کردن او توفیق 

دیگری نداشته است.
من پیش بینی می کنم که گردهمایی که 
روز گذشته ایشان با اعضای جبهه پایداری 
داشتند برای تخریب بودجه بوده است که 

خداروشکر مجلس آنان را ناکام گذاشت. 
ایشان خود را رئیس دولت سایه 
می دانند و با تکیه بر همین موضوع، 
و جلساتی  می دهند  انجام  را  اقداماتی 
را در دفترشان که وابسته به شورای 
عالی امنیت ملی است برگزار می کنند. 
اما دولت سایه در ساختار سیاسی ایران 
تعریف نشده است. نظر شما در این باره 

چیست؟
متاسفانه این اقدامات خیرخواهانه نیست. 
یک بداخلاقی سیاسی در کشور ما وجود دارد 
که افراد شکست خورده کوتاه بیا نیستند و به 
انواع مختلف در کار کسانی که رأی آوردند، 
خلل ایجاد می کنند و نمونه آن در رفتار آقای 
جلیلی ظهور و بروز دارد. ما ندیدم که نیت 
خیرخواهانه داشته و بخواهند کمک کنند، 
از این بابت هم دلنگرانم و هم برای آقای 
پزشکیان دعا می کنم که با جایگاهی که به 
پایداری ها داده است، واقعیت را متوجه شود.
آنان هیچ گاه از مواضع خود کوتاه نمی آیند 
و اینکه پزشکیان بتواند پایداری ها را با خود 
همراه کند محال است. آقای پزشکیان نباید 
برای این ها انرژی مصرف کند زیرا پایداری ها 
با او کنار نمی آیند. امیدوارم پزشکیان این 
نکته را بپذیرد و از نرمش در مقابل آنان 

کوتاه بیاید. 
ممکن است آقای جلیلی با اتکاء به آرای 
ایجاد گروه  به سمت  انتخابات  خود در 

فشار برود؟ 

متاسفانه این گروه فشار الآن وجود دارد 
از حضور در دانشگاه ها تا خیلی از محافل 
دیگر، آنان نقش دارند. آقای پزشکیان نباید 
انرژی خود را بگذارد که پایداری ها را به میز 
آشتی بکشاند. نان این ها در دعوا، در مخالفت 
کردن، ایجاد زحمت و سفسطه کردن است 
و هیچ وقت نمی شود آنان را از نان خوردن 

انداخت. 
پیش بینی شما از نوع تعامل دولت 
چهاردهم با سعید جلیلی و یاران او 

چگونه است؟
این نهضت ادامه دارد و تا قدرت نگیرند کنار 
نخواهند رفت. پزشکیان باید بداند که این ها 
اپوزیسیون وفاق هستند. پدر اپوزیسیون 
وفاق پایداری ها هستند که نمی خواهند 
کشور آرامش بگیرد و نان شان در دعوا، زد 
و خورد، جنگ، تخریب و رسانه بازی است. 
من قبول ندارم که آنان در دولت ذوب شدند، 
مگر می شود که کسی در رهبری ذوب شده 
باشد اما کماکان دولت مشروع رهبری را زیر 
سوال ببرد. دیروز در مجلس نتیجه معکوس 
گرفتند و خیلی از نمایندگان گفتند که ما 
به خاطر حضور آقای جلیلی می خواهیم رأی 

بدهیم. 

یعنی به خاطر آقای جلیلی به بودجه 
رأی دادند؟

بله، من از خیلی از دوستان مجلسی پرسیدم 
که نتیجه بودجه چه خواهد شد، گفتند ما به 
خاطر حضور آقای جلیلی و تخریب بودجه 

می خواهیم تو دهنی محکم به او بزنیم.
نمایندگان مستقل و چهره های نزدیک 

به آقای قالیباف گفتند؟
کسانی که نماینده هستند و در تیم پایداری 
نیستند. ممکن است در تیم آقای قالیباف یا 
پزشکیان باشند، مستقل، اصلاح طلب و حتی 
اصولگرا باشند. برخی از نمایندگان اصولگرا 
گفتند برای چه آقای جلیلی به این جلسه 
آمده است. یکی از نمایندگان گفت ایشان 
خیلی برای ما کلاس گذاشته و ما را هم که 
از خودشان هستیم، نصحیت کرده و نگاه بالا 

به پایین دارد.
یکی از دوستان می گفتند خیلی از رفتارهای 
پایداری قیم مآبانه است، ادعا می کنند بیشتر 
می دانند و کشفیاتی دارند که ۱۰ سال دیگر 
پیدا می کنیم و گلایه دارند. بیشتر رفتار 
لج بازی دارند و حضور جلیلی در مجلس 
برای تخریب بودجه باعث رأی آوردن با آرای 

بالا بود.

پنج نماینده علت تلاش تندروها برای برکناری ظریف را بررسی کردند

منافع سیاسی تنها دلیل مخالفان ظریف
ظریف المثنی ندارد

جعفرزاده: 

پزشکیان از نرمش مقابل پایداری ها کوتاه بیاید



گزارش قوه قضائیه درباره نحوه ارتباط جمشید 
شارمهد با اعضای FBI و موساد

جمشید شارمهد طی مدت فعالیت های تروریستی و جنایتکارانه خود با 
اعضای سازمان های اطلاعاتی موساد، اف بی آی و سی آی ای ارتباط داشت.

به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: جمشید شارمهد، سرکرده 
گروهک مزدور انجمن پادشاهی معروف به تندر، که سال ها به دستور 
اربابان خود در سازمان های جاسوسی غربی، آمریکایی و رژیم کودک کش 
صهیونیستی، عملیات های تروریستی متعددی را علیه ایران اسلامی طراحی 
و اجرا کرده بود، در تاریخ هفتم آبان ماه به سزای اعمال جنایتکارانه خود 

رسید.
گروهک تروریستی تندر در اواسط سال ۱۳۸۲ توسط تعدادی از عناصر 
سلطنت طلب با رویکرد تئوریزه کردن تروریست ضددینی در انگلستان 

تاسیس شد.
سابقه تاسیس این گروهک را سال های نخست دهه ۸۰ و یا به طور دقیق تر 

سال ۱۳۸۳ می دانند.
نام دقیق تر این گروه انجمن پادشاهی ایران )تندر( است که فتح الله منوچهری 
با نام مستعار فرود فولادوند در سال های نخست تأسیس این گروه و تا سال 

۱۳۸۵ سرکردگی آن را برعهده داشت.
پس از انتخاب جمشید شارمهد در سال ۱۳۸۵ به عنوان سرکرده، رویکرد 
نرم این گروه به رویکرد سخت و تروریستی تغییر مسیر می دهد و به اقدامات 

تروریستی در اماکن مذهبی، اقتصادی و حساس می پردازد.
کشتار مسلحانه، بمب گذاری، کشتن زنان و مردان و کودکان بی دفاع از 
افتخارات ننگین گروهک تروریستی تندر بوده که به آن در اغلب پیام های 

رسانه ای خود اشاره می کردند.
یکی از اقدامات مجرمانه جمشید شارمهد به عنوان سرکرده این گروهک، 
طراحی و هدایت اقدامات تروریستی از جمله بمب گذاری در حسینیه شیراز 
)۲۴ فروردین ۱۳۸۷( بود که موجب به شهادت رسیدن ۱۴ نفر و مجروح 

شدن تقریباً ۳۰۰ نفر شد.
این فرد قصد انجام ۲۳ اقدام تروریستی داشته که موفق به انجام ۵ مورد 

آن شد.
تلاش برای بمب گذاری در سد سیوند شیراز )۲۵ آبان ۱۳۸۵(، برنامه ریزی 
جهت ترور مسئول پروژه سد، انفجار در کفشداری حرم حضرت امام )ره( 
)۳۰ آبان ۱۳۸۸(، آتش سوزی در هتل جهان تهران در هنگام ساخت و تهیه 
بمب جهت انفجار در حوزه علمیه آیت الله العظمی گلپایگانی از دیگر موارد 

اتهامی، وی بود.
رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد طی هفت جلسه در دادگاه انقلاب 
اسلامی انجام شد. یکی از موضوعاتی که در جلسات دادگاه به آن پرداخته 

شد، نحوه ارتباط جمشید شارمهد با اعضای FBI و موساد بود.
نحوه ارتباط جمشید شارمهد با اعضای FBI و موساد

جمشید شارمهد بعد از انجام عملیات های خود با افسران آمریکایی ارتباط 
برقرار می کرد.

وی در سال ۲۰۰۳ میلادی )۱۳۸۱ شمسی( از کشور آلمان به آمریکا 
مهاجرت کرد و در آن جا ساکن شد.

پس از انفجار در حسینیه رهپویان شیراز مقامات آمریکایی با متهم ارتباط 
برقرار کردند و طبق گفته جمشید شارمهد اولین ارتباط او با FBI بعد از 
انفجار شیراز بود که آن ها در این دیدار برخی نکات امنیتی را به وی تذکر 

دادند.
در اقاریر و اعترافات شارمهد آمده است که وی با دو سناتور محلی آمریکایی 
ملاقات داشته و درباره اهداف و اقدامات گروه تندر با آن ها صحبت کرده 

است.
به گفته جمشید شارمهد، سه نفر از اعضای اف بی آی با وی تماس گرفتند و 

با او گفت وگو هایی را داشتند.
وی در اظهارات خود گفته اگرچه افراد سیاسی به او کمک مالی نکردند، اما 

با اعزام تیم آی  تی تمامی سیستم های رایانه ای او را ارتقا دادند.
طبق گفته شارمهد وی با ۹ نفر از افراد اف بی آی و سی آی ای ارتباط داشته 

که آخرین دیدار او در ژانویه ۲۰۲۰ انجام شد.
وی اظهار داشته که مقامات سیاسی آمریکا به او هشدار دادند که از آمریکا 

خارج نشود، زیرا در صورت خروج امنیت او را تضمین نمی کنند.
در اقاریر جمشید شارمهد آمده که با یک تیم سیاسی از اف بی آی در ارتباط 
بوده و در مورد اهداف گروه خود در ایران با آنها صحبت می کرده و در سال 
۲۰۱۵ درباره جلب تیم های جاسوسی در ایران با این افراد صحبت داشته 
است. تمامی آی دی ها و پسورد های گروه تروریستی تندر در اختیار افسران 
اف بی آی قرار داشته و متهم مکاتباتی با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور 

آمریکا نیز داشته است.
جمشید شارمهد نقشه فتح تهران و راه کوروش را برای ترامپ، جان بولتن 
و هوک ارسال کرده و هوک در یکی از سخنرانی ها از گروهک تندر یاد کرد.

بعد از انفجار حسینیه شیراز برخی از رسانه های مکتوب آمریکا و همچنین 
شبکه فاکس و سی ان ان با متهم مصاحبه داشتند.

دولت آمریکا ویزای تاسیس شرکت تجاری، ویزای مخصوص قربانیان 
سیاسی و پناهنده به آمریکا، حق معاملات، حق کسب و کار، خدمات بیمه و 

بازنشستگی و خدمات امنیتی را به جمشید شارمهد اهدا کرده بود.
همچنین متهم از طریق یکی از عوامل خود با ۲ نفر از اعضای موساد آشنا 

شد و تلاش داشته تا حمایت آنها را جلب کند.

عدلیه


